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Sprawozdanie Zarządu Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie za 
okres maj 2024 - maj 2026 
 
W okresie sprawozdawczym Zarząd Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie 
zajmował się przede wszystkim sprawami związanymi z bieżącą działalnością Oddziału oraz 
zadaniami wynikającymi ze statusu organizacji pożytku publicznego. W okresie 
sprawozdawczym Zarząd spotykał się regularnie na spotkaniach bezpośrednich lub na 
spotkaniach prowadzonych zdalnie (z wykorzystaniem komunikatorów internetowych). Do 
tego aktywnie omawiano sprawy oddziału na grupie WhatsApp stworzonej dla członków 
zarządu oddziału oraz na grupie mailowej, do której dostęp poza członkami oddziału 
mają członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego. Wszystkie 
uchwały oraz najważniejsze wydarzenia z życia oddziału były na bieżąco publikowane na 
stronie om.pttk.pl. Dodatkowo 22 stycznia 2025 roku zorganizowane zostało spotkanie 
zarządu oddziału z zarządami kół i klubów, na którym omawiane były bieżące problemy i 
cele na nową kadencję zarządu. Zarówno strona internetowa, przywrócona po dłuższym 
wyłączeniu, jak i strona na facebooku aktualizowane były na bieżąco. Wszystkie maile 
wysyłane na info@om.pttk.pl były sprawnie i w terminie przesyłane do odpowiednich osób 
lub do zarządu.  
Na pochwałę zasługuje usprawnienie pracy Terenowego Referatu Weryfikacyjnego, który 
spotykał się co miesiąc (z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych) i prowadził weryfikację 
mailową przez cały rok). 
Na tę kadencję przypadły obchody 65-lecia istnienia Oddziału. W ramach obchodów 
jubileuszu przygotowane zostały różne wydarzenia, w tym: 

-​ Mini Rajd do Chatki w Nieznajowej  
-​ Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej  
-​ Nowa trasa TRInO związana z historią oddziału i konkurs z nagrodami 
-​ 65-lecie Oddziału - impreza w Sali Konferencyjnej ZG na 110 osób, w tym 

zaproszonych gości z Ministerstwa Środowiska czy Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych  

W 2024 roku miały miejsce obchody 70-lecia Koła nr 1 (Jedynka) oraz 35-lecie Bazy 
Namiotowej “Madejowe Łoże” w Podwilku. 
 
Zarząd podpisał i wdrożył w tej kadencji ważne uchwały takie jak:  

-​ Zatwierdzenie Polityki Bezpieczeństwa i Ochrony Danych Osobowych (RODO) 
-​ Powołanie nowego koła -  Koło Kampinoskich Przewodników Turystycznych  
-​ Zakup szafy potrzebnej do bezpiecznego przechowywania dokumentów 

papierowych, zwłaszcza tych, w których zawarte są dane osobowe członków 
oddziału. Szafa ta została umieszczona w bezpiecznym miejscu (Umowa Dzierżawy).  

 
 

http://om.pttk.pl
mailto:info@om.pttk.pl
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Pod koniec kadencji zmarł wieloletni członek oddziału - Paweł Staniszewski, zasłużony 
bazowy bazy namiotowej “Madejowe Łoże” w Podwilku. Delegacja Zarządu oraz członków 
oddziału obecna była na pogrzebie i złożyła wieniec w imieniu wszystkich kolegów i 
koleżanek.  
 
 
Skład Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego i Komisji 
Oddziałowych  
 
Zarząd Oddziału 
 
W dniu 12 maja 2024 roku Zjazd Oddziału Międzyuczelnianego w 
Warszawie wybrał Zarząd Oddziału, który ukonstytuował się w składzie: 
 
Prezes - Magdalena Wodiczko 
Wiceprezes - Joanna Jeżewska 
Skarbnik - Anna Kadłubowska  
Sekretarz - Tomasz Rychlewski  
Członek - Kaja Dembińska  
 
Komisja Rewizyjna  
 
Jerzy Antychowicz 
Szymon Bijak 
Bogdan Leśnik 
Dariusz Mazurek 
Marcin Tysler 
 
Sąd Koleżeński  
 
Adam Ciołek 
Dagmara Komorniczak 
Karolina Miszczyk 
Erwin Puszkiewicz 
Ryszard Wilk 
 
 
12 marca 2025 r zarząd Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie powołał 7 
oddziałowych Komisji Programowych: 
 
Komisję Krajoznawczą i Opieki nad Zabytkami w składzie: 
Szymon Bijak – przewodniczący 
Dariusz Mazurek - wiceprzewodniczący 
Ryszard Wilk - członek 
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Magdalena Wodiczko – członek 
 
Komisję Przewodnicką w składzie: 
Magdalena Wodiczko – przewodnicząca 
Mariusz Pietrzak – wiceprzewodniczący 
Natalia Zyśk - członek 
Tomasz Rychlewski - członek 
 
Komisję Imprez na Orientację w składzie: 
Paweł Rozwadowski - przewodniczący 
Barbara Szmyt – wiceprzewodnicząca 
Anna Kadłubowska - członek 
 
Komisję Turystyki Górskiej w składzie: 
Piotr Nawalany – przewodniczący 
Jakub Mizerski – wiceprzewodniczący 
Mariusz Pietrzak – członek 
 
Komisję Turystyki Pieszej w składzie: 
Ryszard Wilk – przewodniczący 
Bogdan Ziółkowski – wiceprzewodniczący 
Anna Natusiewicz – członek 
Mariusz Pietrzak – członek 
 
Komisję Turystyki Kolarskiej w składzie: 
Ryszard Wilk – przewodniczący 
Konrad Górski – wiceprzewodniczący 
Joanna Jeżewska - członek 
 
Komisję Ochrony Przyrody w składzie: 
Dariusz Mazurek – przewodniczący 
Dagmara Kowalska-Bijak – wiceprzewodnicząca 
Szymon Bijak – członek 
Ryszard Wilk – członek 
 
W drodze Uchwały Zarządu OM PTTK w Warszawie nr 2024/11/01 powołano Kapitułę 
Odznaczeń w składzie:  
Szymon Bijak  
Marcin Tysler  
Ryszard Wilk  
Anna Natusiewicz 
Rafał Kwatek  
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Działalność członków OM w strukturach PTTK oraz innych jednostkach  
 
Członkowie komisji reprezentowali Oddział na Krajowych Naradach PTTK swoich 
specjalności, a także uczestniczyli w pracach regionalnych jednostek PTTK oraz władz 
naczelnych Towarzystwa.  
 
Joanna Jeżewska (od czerwca 2024) oraz Bogdan Leśnik są członkami  Głównej Komisji 
Rewizyjnej PTTK.  
 
Członkowie OM aktywnie uczestniczą w pracach komisji programowych Zarządu Głównego 
PTTK: 
Szymon Bijak pełni funkcję przewodniczącego Komisji Krajoznawczej oraz jest członkiem  
Komisji Historii i Tradycji.  
Zuzanna Malanowska jest sekretarzem Komisji Imprez na Orientację.  
Dariusz Mazurek jest członkiem  Komisji Ochrony Przyrody. 
Ryszard Wilk jest członkiem  Komisji Opieki nad Zabytkami. 
Marcin Tysler jest członkiem  Komisji Przewodnickiej.  
 
OM PTTK w Warszawie należy do Mazowieckiego Forum Oddziałów PTTK, a 
funkcję sekretarza Komisji Rewizyjnej w tej organizacji pełni Szymon Bijak.  
 
OM PTTK w Warszawie reprezentowany jest w Samorządzie Przewodników Turystycznych 
PTTK Województwa Mazowieckiego przez Marcina Tyslera - przewodniczącego oraz 
Martynę Serafin - wiceprzewodniczącą.  
 
Dodatkowo członkowie oddziału są aktywni w Mazowieckiej Komisji Imprez na Orientację 
PTTK. Do komisji należy Barbara Szmyt (przewodnicząca), Anna Malanowska 
(wiceprzewodnicząca), Mariusz Pietrzak (sekretarz), Tomasz Łaski (Sędzia Główny) oraz 
Michał Segit (Koordynator ds. Informacji i Kalendarza).  
 

 
Oddział Międzyuczelniany w latach 2024-2026 
 
Członkowie  
 
Zgodnie ze sprawozdaniami złożonymi przez koła i kluby za lata 2024 i 2025 liczba 
członków PTTK zrzeszonych w Oddziale wyniosła odpowiednio 307 i 315 osób.  
 
 
Koła i kluby  
 
Aktualnie w Oddziale Międzyuczelnianym PTTK w Warszawie zrzeszonych jest 11 kół i 
klubów:  

 
-​ Koło  nr 1 „Jedynka” przy Politechnice Warszawskiej 
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-​ Koło nr 7 Studenckie Koło Przewodników Turystycznych w Warszawie 
-​ Koło nr 9 Koło Przewodników Beskidzkich 
-​ Koło nr 11 Studencki Klub Górski 
-​ post-Akademicki Klub Turystyczny Koło nr 16 
-​ Koło nr 18 Koło Miłośników Nieznajowej 
-​ Klub Imprez na Orientację Stowarzysze (koło nr 44) 
-​ Koło Przewodników Turystycznych KURPIE (koło nr 21) 
-​ Koło nr 23 Studencki Klub Przodowników Turystyki Górskiej 
-​ Koło nr 69 
-​ Koło Kampinoskich Przewodników Turystycznych 

 
 
W trakcie kadencji Zarząd starał się możliwie jak najmniej ingerować w działalność kół i baz, 
zostawiając im stosunkowo duży stopień niezależności, równocześnie skupiając się na 
zabezpieczeniu finansowania ich bieżącej działalności. 
 
 
Kadra i szkolenia  
 
Szkolenia i kursy organizowane przez jednostki Oddziału mają na celu podniesienie stanu 
liczebnego i poziomu merytorycznego kadry programowej w nim działającej, a także 
zachęcenie nowych osób do zaangażowania się w działalność Oddziału. Część uprawnień 
jest zdobywana na kursach zewnętrznych lub też współprowadzonych razem z jednostkami 
OM, a część na szkoleniach przeprowadzonych przez poszczególne koła i kluby Oddziału. 
W trakcie kadencji odbyła się kolejna edycja organizowanego przez SKPT w Warszawie 
kursu na Przewodnika miejskiego po Warszawie. W 2024/2025 Koło nr 1 przy Politechnice 
Warszawskiej przeprowadziło kolejną edycję Kursu Kampinoskiego, który zakończył 
się egzaminem przeprowadzonym według nowych zasad (zgodnych z procesem certyfikacji 
PTTK). Z kolei w sezonie 2025-26 szkolenie to przeprowadziło już nowo powstałe Koło 
Kampinoskich Przewodników Turystycznych PTTK.  
Zarząd Oddziału zorganizował szkolenie z pierwszej pomocy dla wszystkich chętnych, a 
Koło nr 1 przy PTTK w marcu 2026 roku rozpoczęło długo wyczekiwane szkolenie OT. 23 
odznaki OT przyznane zostały też przewodnikom SKPT i KKPT po kursie zorganizowanym 
dla nich w ramach działalności koła. Trwa Kurs na Przewodnika Terenowego po 
Województwie Mazowieckim, podczas gdy w 2024 roku zakończył się wewnętrzny kurs 
SKPT na Przewodnika Terenowego po Województwie Podlaskim.  
 
 
 
Działalność programowa Oddziału Międzyuczelnianego  
 
Podstawową formą działalności kół i klubów Oddziału jest organizacja imprez 
turystycznych. Zgodnie z rejestrem imprez w roku 2024 odbyło się 30 imprezy turystyki 
kwalifikowanej, w których łącznie wzięło udział 1047 osób, natomiast w roku 2025  
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zorganizowano 30 imprez turystyki kwalifikowanej, w których uczestniczyło łącznie 1691 
osób.  
 
 
Weryfikacja odznak turystycznych i krajoznawczych  
 
Przy Oddziale bardzo prężnie działa Terenowy Referat Weryfikacyjny odznak turystycznych i 
krajoznawczych PTTK. W jego pracach uczestniczą członkowie komisji oddziałowych oraz 
liczni przedstawiciele kadry programowej PTTK. Spotkanie odbywają się raz w miesiącu w  
Domu Kultury Śródmieście przy ul. Foksal 11. Dodatkowo prowadzona jest zdalna 
(internetowa) weryfikacja kronik przesyłanych na naszego maila weryfikat@om.pttk.pl  
 
Oddział Międzyuczelniany PTTK w Warszawie ustanowił następujące odznaki turystyczne i 
krajoznawcze, które można zdobywać i zweryfikować w TRW:  

-​ Szlakiem Protestantyzmu w Polsce  
-​ Szlakiem Chrześcijaństwa Wschodniego w Polsce  
-​ Szlakiem Żydów w Polsce  
-​ Szlakiem Zabytków Dziedzictwa UNESCO w Polsce  
-​ Śladami Powstania Warszawskiego  
-​ Cichociemni - Spadochroniarze Armii Krajowej  
-​ Grodziska Mazowsza  
-​ Szlakiem Zabytków Architektury Drewnianej w Warszawie  
-​ Odznaka Regionalna PTTK “Kurpie”  
-​ Odznaka Turystyki Jaskiniowej  
-​ Odznaka Organizatorów Turystycznych Imprez na Orientację „Lampion” 
-​ Odznaka Turystyczno-Rekreacyjnych Imprez na Orientację 

 

Weryfikujemy również następujące odznaki turystyczne i krajoznawcze ustanowione przez 
Zarząd Główny i terenowe jednostki PTTK: 

Odznaki turystyki kwalifikowanej: 

●​ Górska Odznaka Turystyczna  
●​ Odznaka Turystyki Pieszej i odznaka Siedmiomilowe Buty 
●​ Kolarska Odznaka Turystyczna 
●​ Odznaka Imprez na Orientację  

Odznaki krajoznawcze: 

●​ Warszawska Odznaka Krajoznawcza  
●​ Mazowiecka Odznaka Krajoznawcza 
●​ Regionalna Odznaka Krajoznawcza 

mailto:weryfikat@om.pttk.pl
https://odznaki.org/odznaka/odznaka-organizatorow-turystycznych-imprez-na-orientacje-lampion/
https://odznaki.org/odznaka/odznaka-turystyczno-rekreacyjnych-imprez-na-orientacje/
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●​ Młodzieżowa Odznaka Krajoznawcza 

Inne odznaki: 

●​ Odznaka „Turysta Przyrodnik” 
●​ Odznaka „Turysta Senior” 
●​ Dziecięca Odznaka Turystyczna 

 
 
W roku 2024 TRW przyznał łącznie 1305 odznak (najwięcej Śladami Powstania 
Warszawskiego), a w roku 2025 - 823 odznaki (najwięcej Szlakiem Zabytków Dziedzictwa 
UNESCO w Polsce).  
 
 
Bazy namiotowe OM PTTK  
 
Latem 2024 i 2025 roku funkcjonowały bazy namiotowe Oddziału w Łopience, Podwilku 
(koło nr 11) oraz chatka w Nieznajowej (koło nr 18). Z pieniędzy uzyskanych w postaci 
dotacji Zarządu Głównego PTTK oraz z akcji przekazania 1,5% podatku dochodowego na 
rzecz organizacji pożytku publicznego sfinansowano m.in. zabezpieczenie drewnianych 
ścian chaty w Nieznajowej (na zewnątrz), zabezpieczenie dachu chaty przed rdzewieniem, 
remont podłogi (materiały i usługa remontowa) oraz koszulki z nadrukiem z okazji 35-lecia 
Bazy Namiotowej “Madejowe Łoże” w Podwilku i zakup namiotów do bazy w Podwilku.   
 
 
Pozostała działalność  
 
Poza wyżej wymienionymi formami aktywności Oddział i jego jednostki organizują wiele 
innych przedsięwzięć, m.in.: wystawy, odczyty, seminaria i wykłady o tematyce turystycznej 
i krajoznawczej. Wielu członków oddziału brało udział w Mikrozlotach Przewodników 
Województwa Mazowieckiego. KKPT podjęło się też organizacji tej imprezy w 2026 roku.  
Oddział był organizatorem XI Ogólnopolskiego Zlotu Turystów Przyrodników PTTK Puszcza 
Kampinoska 2024.. 
Aktywnie organizowane były imprezy turystyczne - zwłaszcza te związane z InO i TRInO.  
Ważnym wydarzeniem była impreza jubileuszowa, na której pojawili się przedstawiciele ZG, 
MFO, jeden z założycieli oddziału, byli prezesi i prawie 100 dawnych i obecnych członków 
lub sympatyków oddziału.  
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Wyróżnienia i odznaczenia  
 
W okresie sprawozdawczym członkowie OM zostali wyróżnieni następującymi 
odznaczeniami: 

-​ Brązowy Krzyż Zasługi - Szymon Bijak, Marcina Tysler i Ryszard Wilk  
-​ Odznaka Honorowa za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Klimatu dla Szymona 

Bijaka  
-​ Medale „Pro Patria” dla Marcina Tyslera, Martyny Serafin, Dariusza Mazurka i 

Arkadiusza Żołnierczyka  
-​ Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” dla Łucji Samorajczyk  
-​ Złota Honorowa Odznaka PTTK dla Barbary Szmyt  
-​ Brązowa Honorowa Odznaka PTTK dla Anny Kadłubowskiej i Zuzanny Malanowskiej  
-​ Dyplom Zarządu Głównego PTTK dla Dagmary Komorniczak, Magdaleny Wodiczko, 

Łucji Samorajczyk i Przemysława Załęskiego  
-​ Srebrna Odznaka „Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży” dla Andrzeja Kaima, 

Izabeli Kaim, Anny Malanowskiej i Dariusza Mazurka  
-​ 5 osób otrzymało też Dyplom Komisji Krajoznawczej  
-​ Kolega Piotr Nawalany otrzymał “50 lat w PTTK”, a Tobiasz Fabisiak i Matylda Tysler 

“25 lat w PTTK” 
-​ Przyznano też odznaki Zasłużony dla Oddziału OM PTTK w Warszawie: 3 honorowe, 

3 złote, 2 srebrne, 6 brązowych  
 
 
Finanse  
 
Oddział realizuje swoje cele w oparciu o społeczną pracę członków. W związku z tym 
członkowie Zarządu i komisji Oddziału nie pobierali za swoją pracę wynagrodzenia, wyjątek 
stanowili organizatorzy i wykładowcy kursów przewodnickich po Warszawie i Kampinoskim 
Parku Narodowym. OM PTTK w Warszawie nie prowadzi działalności gospodarczej. Oddział 
posiada rachunek bankowy (podstawowy oraz cztery subkonta) prowadzony w mBanku.  
 
Na 31 grudnia 2024 r.: 
- saldo rachunku głównego wynosiło 94 927,60 zł,  
- saldo rachunku 1,5% wynosiło 65 267,61 zł,  
- saldo rachunku Terenowego Biura Weryfikatu wynosiło 7 931,99 zł, 
- saldo rachunku KInO wynosiło 190 zł, 
- saldo rachunku Łopienki wynosiło 10 935,87 zł.  
Dodatkowo: 
- saldo kasy głównej wynosiło 364,13 zł, 
- saldo kasy Terenowego Biura Weryfikatu wynosiło 406,60 zł. 
 
Na 31 grudnia 2025 r.: 
- saldo rachunku głównego wynosiło 54 537,41 zł.,  
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- saldo rachunku 1,5% wynosiło 92 074,56 zł ,  
- saldo rachunku Terenowego Biura Weryfikatu wynosiło 3 644,06 zł, 
 
- saldo rachunku KInO wynosiło 190 zł, 
- saldo rachunku Łopienki wynosiło 25 191,61 zł.  
Dodatkowo: 
- saldo kasy głównej wynosiło 930,13 zł, 
- saldo kasy Terenowego Biura Weryfikatu wynosiło 131,87 zł. 
 
 
Wynik finansowy Oddziału ogółem wyniósł 22 985,04 zł na koniec roku 2024 oraz -17 
681,50  zł na koniec roku 2025 (w 2025 roku była wykorzystywana nadwyżka zgromadzona 
w 2024 roku).  
W wyniku akcji przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Oddziału oraz jego kół i 
klubów w roku 2024 uzyskano 14 136,00 zł, a w roku 2025 – 32 139,50 zł. Fundusze z 1,5% 
zostały przeznaczone m.in. na: znaczki metalowe dla przewodników mazowieckich, 
opłacenie usług biura księgowego, materiały promocyjne (torby i koszulki z logo 
poszczególnych Kół) i materiały do remontu baz w 2024 roku oraz lampiony sportowe i 
karty startowe do zawodów na orientację, naszywki dla przewodników turystycznych, 
opłacenie usług biura księgowego, wydruki, zakup namiotu do bazy Podwilk i materiałów do 
remonty chatki w Nieznajowej - w 2025 roku. 
 
KSeF 
Oddział od lutego 2026 roku ma dostęp do KSeF, dzięki czemu może pobierać faktury 
zakupowe od podmiotów, które mają obowiązek wystawiania faktur w KSeF. 
 
 
 
 
 
 
 

http://m.in

